
 1 

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A.  
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

RENDE NOTO 
 
che nella seduta del 10/05/2013 è stata esperita una gara mediante Procedura Negoziata ai sensi 
dell’art. 122, comma 7, 57, comma 6 e 82, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per 
l'appalto relativo ai “lavori di manutenzione straordinaria reti acquedotto e fognarie nei Comuni di 
Giaglione e Sauze d’Oulx - CIG: 5091223221”, rivolgendo invito con lettera in data 29/04/2013,  
alle seguenti ditte:  

 

o GIULIETTI & CARNINO S.N.C., Via Ex Combattenti, 14 – 10050 Chiusa San Michele (TO); 

o CO.E.S.I.T. S.P.A., S.da Pianezza, 301 – 10151 Torino (TO); 

o D.H.D. S.R.L., Via Brandizzo, 115 – 10088 Volpiano (TO); 

o SMALDONE COSTRUZIONI S.R.L., Via Vercelli, 27 – 10078 Venaria Reale (TO); 

o C.B.C. S.R.L., C.so Torino, 151 – 10095 Grugliasco (TO); 

o VADA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., Via San Michele, 4 – 10061 Cavour (TO); 

o MARGRITA S.R.L., Via Tre Denti, 6 – 10094 Giaveno (TO); 

o CAMBREA DOMENICO COSTRUZIONI, Fraz. Traduerivi, 6/1 – 10059 Susa (TO); 

o PALANO GIUSEPPE S.R.L., S.da Bertolla all’Abbadia di Stura, 22/A – 10156 Torino (TO); 

o S.C. EDIL S.A.S., Fraz. Spineto, 185 – 10081 Castellamonte (TO); 

o SEICI EDILIZIA S.R.L., Via Bologna, 220 – 10154 Torino (TO); 

o CO.EDIL S.N.C., Via Spada, 1 – 12010 Moiola (CN); 

o RENA S.R.L., Via G. Amendola, 17 – 10040 La Loggia (TO); 

o BORGIS S.A.S., Via Cavour, 12 – 10050 Bruzolo (TO); 

o GENTA S.R.L., Via Orbassano, 8 – 10048 Vinovo (TO); 

o BALACLAVA S.R.L., Fraz. Valle, 27 – 12070 Pezzolo Valle Uzzone (CN); 

o IDRO S.R.L., Fraz. S. Giuseppe, 14 – 12040 Sommariva Perno (CN); 

o ARIENTI S.R.L., Strada Alba Cortemilia, 42 – 12055 Ricca di Diano d’Alba (CN); 

o REY SCAVI S.A.S., Via Chenebieres, 1 – 10050 Salbertrand (TO); 

o CIMO S.R.L., Via Ribes, 9 – 10010 Colleretto Giacosa (TO). 
 

Importo complessivo: € 174.880,58 (Euro centosettantaquattromila ottocentottanta/58), di cui per 
lavori soggetti a ribasso € 166.985,14 (Euro centosessantaseimila novecentottantacinque/14) e per 



 2 

oneri per la sicurezza previsti nel Piano di Sicurezza e Coordinamento € 7.895,44 (Euro settemila 
ottocentonovantacinque/44). 

 
Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso al concorrente che ha offerto 
il massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’elenco prezzi posto a base di gara, al 
netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

 
Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 

 
o D.H.D. S.R.L., Via Brandizzo, 115 – 10088 Volpiano (TO); 

o SMALDONE COSTRUZIONI S.R.L., Via Vercelli, 27 – 10078 Venaria Reale (TO); 

o VADA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., Via San Michele, 4 – 10061 Cavour (TO); 

o MARGRITA S.R.L., Via Tre Denti, 6 – 10094 Giaveno (TO); 

o CAMBREA DOMENICO COSTRUZIONI, Fraz. Traduerivi, 6/1 – 10059 Susa (TO); 

o PALANO GIUSEPPE S.R.L., S.da Bertolla all’Abbadia di Stura, 22/A – 10156 Torino (TO); 

o S.C. EDIL S.A.S., Fraz. Spineto, 185 – 10081 Castellamonte (TO); 

o SEICI EDILIZIA S.R.L., Via Bologna, 220 – 10154 Torino (TO); 

o CO.EDIL S.N.C., Via Spada, 1 – 12010 Moiola (CN); 

o RENA S.R.L., Via G. Amendola, 17 – 10040 La Loggia (TO); 

o BORGIS S.A.S., Via Cavour, 12 – 10050 Bruzolo (TO); 

o GENTA S.R.L., Via Orbassano, 8 – 10048 Vinovo (TO); 

o IDRO S.R.L., Fraz. S. Giuseppe, 14 – 12040 Sommariva Perno (CN); 

o ARIENTI S.R.L., Strada Alba Cortemilia, 42 – 12055 Ricca di Diano d’Alba (CN); 

o CIMO S.R.L., Via Ribes, 9 – 10010 Colleretto Giacosa (TO). 

 
La gara è stata aggiudicata alla seguente ditta: MARGRITA S.R.L., Via Tre Denti, 6 – 10094 
Giaveno (TO), che ha presentato un ribasso del 24,80 % corrispondente ad un importo di 
aggiudicazione di € 133.468,27 (Euro centotrentatremila quattrocentosessantotto/27) di cui € 
7.895,44 (Euro settemila ottocentonovantacinque/44) per oneri per la sicurezza previsti nel Piano di 
Sicurezza e Coordinamento. 
 
Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 10 giugno 2013. 

 
Responsabile del procedimento per i lavori in oggetto è l’ing. Raffaella Turaglio. 
 
Termine di esecuzione: 120 giorni a far data dalla consegna dei lavori. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati 
Uniti 45, 10129 Torino. 
Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile del procedimento ai fini 
dell’affidamento. 
Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: ufficio 
appalti, tel. 0121/236312, oppure 0121/236225. 



 3 

Dalla data di ricevimento della comunicazione di cui all’art. 79, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. decorreranno i termini di cui all’art. 245, comma 2-quinquies per la presentazione 
dell’eventuale ricorso. 

 
Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
 
Pinerolo, 29/08/2013 

 
 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  
 di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

       
  


